
1 https://www.virax.com/cz/2950-aditivum-a-prislusenstvi-pro-cistici-cerpadlo.html
20.03.24

2950 : Aditivum a příslušenství pro čisticí
čerpadlo

Popis

Kompletní řada aditiv nezbytných pro optimalizaci působení čerpadla k
odstranění nečistot,odstranění vodního kamene a centrály k odstranění
nečistot VIRAFAL®. Jsou specifická podle prováděného čištění.
Jejich cíl: obnovit správný běh v zařízení pro lepší účinnost.

Odstraňovač vodního kamene:
Odvápnění instalací teplé užitkové vody a topných těles a obnovení jejich
energetické účinnosti.
(č. 295010 – 10L) Odstraňovač vodního kamene pouze pro ocelové nebo
měděné instalace. Směs kyselin, odpěňovačů a inhibitorů koroze, aby se
zabránilo poškození potrubí. Barevný indikátor umožňuje zjistit, zda je kyselina
ještě účinná či nikoli. Po odstranění vodního kamene je zapotřebí použít
neutralizátoru č. 295015.
(č. 295011 – 1L a 295012 5L) Multimateriálový odstraňovač vodního kamene
kompatibilní se všemi kovy a slitinami běžně přítomnými v instalacích, včetně
hliníku. Pro odvápnění hliníkových součástí se doporučuje omezit dobu čištění
na 2 hodiny. S tímto multimateriálovým odvápňovacím prostředkem není
nutné použití neutralizátoru: po odstranění vodního kamene postačí zařízení
důkladně propláchnout.

Neutralizační prostředek:
(č. 295015) k použití pouze po aplikaci odstraňovače vodního kamene na
ocel/měď 295010. Umožňuje neutralizaci zbývající kyseliny v topných tělesech a
neutralizaci roztoku v čerpadle před jeho vypuštěním.

Odstraňovač nečistot:
(ref. 295025) pro radiátory a podlahové topení. Odstranění nečistot pro
obnovení účinnosti topného systému;  není kyselý. Kompatibilní se všemi kovy.

Odstraňovač nečistot VIRAFAL® na radiátory:
(ref. 295055) pouze pro radiátory. Umožňuje čištění a odstranění nečistoty a
usazenin z radiátorů. Kompatibilní se všemi kovy.

Odstraňovač nečistot VIRAFAL® pro podlahové topení:
(ref. 295056) pouze pro podlahové topení. Umožňuje dvojí odstranění nečistot
a řas, které se vyskytují v podlahovém topení. Kompatibilní se všemi kovy.

Sanační prostředek:
(ref. 295026) pro podlahová topení. Zničení řas a bakterií pro optimalizaci
tepelné výkonnosti. Kompatibilní se všemi kovy.

Ochranný prostředek:
(ref. 295027) pro radiátory a podlahové topení. Zlepšuje životnost zařízení tím,

https://www.virax.com/cz/2950-aditivum-a-prislusenstvi-pro-cistici-cerpadlo.html


2 https://www.virax.com/cz/2950-aditivum-a-prislusenstvi-pro-cistici-cerpadlo.html
20.03.24

že zpomaluje návrat nečistot a koroze. Kompatibilní se všemi kovy.

Ochranný prostředek VIRAFAL®:
(ref. 295057) pro radiátory a podlahové topení. Umožňuje vytvořit v potrubí
ochranný film, který zpomaluje vytváření nečistot a chrání před vodním
kamenem a korozí.

Dezinfekce VIRAFAL®:
(ref. 295058) pro potrubí pitné vody. Umožňuje odstranit z potrubí zárodky,
které se vyskytují v potrubí pitné vody.

Nástavec 20 m k průhledné trubce:
(ref. 295022) : Pro snadnější přístup k přívodům / odtokům vody.

Vstřikovač pro aditivum VIRAFAL®:
(ref. 295051) nezbytný pro chemické čištění s prostředkem VIRAFAL®,
umožňuje vytvoření plynulého a jednotného průtoku tohoto výrobku v proudu
vody. *

Redukční tlakový ventil pro aditivum VIRAFAL®:
(ref. 295052) nezbytný pro veškeré chemické čištění s prostředkem VIRAFAL®,
umožňuje snížit průtok pro aplikaci chemického výrobku do potrubí. **

 

* Funktioniert nur mit Art.-Nr. 295052.

** Funktioniert nur mit Art.-Nr. 295051.

Reference

Ref: Popis Použití Balení 295000 295020 295050 kg

295010 Multimateriálový odvápňovač Kotel Nádoba 10 L ok ok - 10,700

295015 Neutralizační prostředek Kotel Nádoba 1 kg ok ok - 1,050

295011 Multimateriálový odvápňovač Kotel Nádoba 1 L ok ok - 1,065

295012 Multimateriálový odvápňovač Kotel Nádoba 5 L ok ok - 5,350

295025 Čisticí prostředek Radiátory /
podlahové topení Nádoba 1 L - ok - 1,200

295055 Odstraňovač nečistot VIRAFAL® na
radiátory Radiátor Nádoba 1 L - - ok 1,400

295056 Odstraňovač nečistot VIRAFAL®
pro podlahové topení Podlahové topení Nádoba 1 L - - ok 1,400

295026 Sanační prostředek Podlahové topení Nádoba 1 L - ok - 1,200

295027 Ochranný prostředek Radiátory /
podlahové topení Nádoba 1 L - ok - 1,200

295057 Protecteur VIRAFAL® Radiátory /
Podlahové topení Nádoba 1 L - - ok 1,400

295058 Dezinfekce VIRAFAL® Potrubí pitné vody Nádoba 1 L - - ok 1,400

https://www.virax.com/cz/2950-aditivum-a-prislusenstvi-pro-cistici-cerpadlo.html


3 https://www.virax.com/cz/2950-aditivum-a-prislusenstvi-pro-cistici-cerpadlo.html
20.03.24

Ref: Popis Použití Balení 295000 295020 295050 kg

295022 Pružný nástavec - 20 m - ok - 3,500

295051 Vstřikovač pro aditivum VIRAFAL®
* - - - - ok 0,600

295052 Redukční tlakový ventil pro
aditivum VIRAFAL® ** - - - - ok 0,400

753778 Sestava madlo na zvednutí
VIRAFAL® - - - - ok 2,000

https://www.virax.com/cz/2950-aditivum-a-prislusenstvi-pro-cistici-cerpadlo.html

